1

日の出中学校 PTA 令和 5 年度 第 4回代表委員会議事録

【日 時】 令和 5年 9月 1日（金）19 時 10 分～20 時 00 分

【場 所】 日の出中学校 図書室

【出席者】 校長先生、教頭先生、教務主任

会長、副会長（2名）、書記（2名）、選考（1名）、会計（1名）、広報（2名）

学年委員（1年 3 名）（2年 4名）（3年 4 名）

【記 録】 書記

【進 行】 副会長

【議事録】

【次 回】

1. 報告事項（2学年委員より）

2. 制服、ジャージリサイクル廃棄分について

3. 横断幕の作成について

4. キャリア教育授業『働クエスト』のお手伝いの募集について

5. 市関連の団体からの連絡について

6. 個人情報取り扱い細則案について

7. 校長先生より

10 月 6日（金）19：10 から図書室にて開催予定

【議 事】

1. 報告事項（2学年委員より）

8月 14 日 15 日、浦安市盆踊り大会が開催され、浦安小学校の方へパトロールの参加をさせてい

ただいた。2チームに分かれて 2回ずつ回り、子供たちに声かけをしながら見守りをし、

パトロールをした。問題もなく無事終了した。

2. 制服、ジャージリサイクル廃棄分について

現在 90 リットル用ゴミ袋 13 袋分ある。

処分費用は無料だが、事業用袋が必要なのか、ご確認したい。

校長先生＞段ボールに入れても可。クリーンセンターへ持参する際は教員もお手伝い可能。

3. 横断幕の作成について（教頭先生より）

本年度夏の総合体育大会で卓球部（3年 1組男子 1名）が関東大会に出場した。

是非横断幕を作成して頂きたく、作成費用を PTA 予算の方から工面していただきたい。

予算は 3万～5万

⇒承認

4. キャリア教育授業『働クエスト』のお手伝いの募集について

1年生で実施されるキャリア教育授業『働クエスト』講師のお手伝いを募集したい。

（保護者向けお手紙配付予定）

⇒直接応募するのに抵抗がある方もいらっしゃると思うので、PTA が窓口になって募集を行う。

2

5． 市関連の団体からの連絡について

①子供のオンラインゲームの課金について。

親の知らない間に課金されているという事が多い。この問題についての対策。

⇒保護者向けのお手紙配付予定。

②ふるさとづくり推進協議会から寄付金の募集について

校長先生＞寄付金の必要はない。

③家庭教育相談担当者協議会の開催のご案内（浦安市教育委員会生涯学習課より）

⇒興味のある方はご連絡ください。

6． 個人情報取り扱い細則案について

⇒代表委員各自確認。次回の代表委員会（10 月 6 日）で承認を得れば施行する。

7． 校長先生より

浦安市は 1週間早い 8月 25 日から学校を始めさせていただきました。

具合が悪くお休みをしている子も少しおりますが、元気にスタートできてよかったと

思います。2学期もいろいろと行事はあります。皆様にはご負担をおかけするところも

あるかと思いますが、宜しくお願い致します。

2年生は 9月 14 日～15 日で宿泊学習を予定しております。

今までは林間学校という形で行っておりましたが、今年度は来年の修学旅行も見据えて

1日目は横浜で判別行動、アクアラインに乗って房総の方へ行き、マザー牧場で飯盒炊飯

など、小学校ではなかなかできなかった事を体験できればと思っております。

また、10 月の終わりには合唱祭があります。今年は学年ごとの入れ替え制ではなく、是非多くの

保護者の方にご参加いただいて、1年生の保護者の方にも 2年生、3年生と成長していく姿を

見ていただけるといいなと思っております。

12 月までまたいろいろ子供たちと一緒に活動を進めてまいりますので、ご理解とご協力を宜しく

お願い致します。

次回は 10 月 6 日（金）に予定しております。

以上